
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 267/2018 del 12-12-2018

 
 

OGGETTO

PROCEDURA NEGOZIATA, PREVIA CONSULTAZIONE, EX ART.
36 COMMA 2 LETT. B). D.LGS. N. 50/2016 "LAVORI PER LA
REALIZZAZIONE DI "INTERVENTI GESTIONALI DELLE ZONE
UMIDE DEL PARCO NAZIONALE DELL'ALTA MURGIA".
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO 1° E ULTIMO S.A.L.. C.U.P.:
F88I13000670001; C.I.G: 6777272DC4.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
 

IL DIRETTORE
PRESO ATTO:
-che, relativamente alla procedura in oggetto, con Determinazione Dirigenziale n. 265 del 24/10/2017 è
stata approvata, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del
d.lgs 50/2016, la proposta di aggiudicazione, così come formulata in data 13/10/2017, per
l’affidamento dei lavori relativi a: “Interventi gestionali delle Zone Umide del Parco Nazionale
dell'Alta Murgia” in favore della ditta EDILMAR di Marinelli SRL, con sede in Conversano, alla via
Puccini, 52/1, C.F./P.IVA 05862920724, che ha offerto il ribasso percentuale del 16,00 % sull’importo
a base di gara e per un prezzo netto di Euro 39.084,86, oltre Euro 1.375,75 per oneri della sicurezza, e
quindi per l’importo complessivo di Euro 40.460,61 (quarantamilaquattrocentosessanta/61) oltre IVA
di legge;
 
VISTI:
-il contratto d’appalto sottoscritto in data 24/04/2018, registrato a Bari il 14/05/2018 al n°. 4268, serie
3;
- i Verbali di consegna dei lavori del 26/07/2018 dell’area di San magno a Corato e del 18/07/2018
dell’area de I Vuotani a Cassano delle Murge;
-i Verbali di sospensione e ripresa dei lavori rispettivamente del 01/08/2018, del 09/08/2018, del
10/08/2018 e del 03/09/2018;
- gli atti contabili unitamente allo stato finale redatti dalla D.L. e sottoscritti senza riserve dall’impresa;
 
DATO ATTO che dalla relazione sul conto finale non risulta che l’impresa abbia ceduto i suoi crediti,
né che durante l’esecuzione dei lavori siano avvenuti danni di forza maggiore o infortuni di rilievo e
che i lavori sono stati ultimati nei termini, fatta eccezione per quelli relativi allo svuotamento
dell’Antica cisterna di San Magno, per le lavorazioni relative alle vasche ed alla posa in opera della
recinzione interna per cui è stata applicata una penale dell’importo di € 207,90 in applicazione dell’art.

1/3



4 del Capitolato Speciale d’Appalto;
 
VISTI:
-  il certificato di pagamento n. 01 redatto dal Responsabile Unico del Procedimento in data
05/12/2018, di importo pari a € 40.051,25 al lordo degli oneri della sicurezza maturati e della penale
applicata, al netto del ribasso d’asta, dell’IVA 22%, nonché al netto della ritenuta dello 0,50 per cento a
svincolarsi dopo l'approvazione del certificato di verifica di conformità a norma dell’art. 30, c. 5-bis,
del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- la fattura n. 29-18 del 07/12/2018 emessa dalla ditta EDILMAR di Marinelli SRL per i lavori eseguiti,
dell’importo complessivo di € 48.862, 53;
- la comunicazione del conto dedicato del soggetto aggiudicatario ai sensi della Legge 163/2010 “Piano
Straordinario Contro le Mafie – art. 3 – tracciabilità dei flussi finanziari”;
- le determinazioni dirigenziali n. 422/2012 del 28/12/2012 e n. 236/2013 del 30/07/2013 con le quali,
per la realizzazione del progetto di conservazione, tra cui “Interventi gestionali finalizzati alle zone
umide del Parco nazionale dell'Alta Murgia", è stata impegnata la somma di € 93.000,00 sul Cap.
11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione della biodiversità” – UPB 1.2.1.1 – Impegno
definitivo n. 635/2012 ed impegno definitivo 361 del 31/07/2013;
 
 
VISTI:
- D.Lgs. n. 50/16 e ss.mm.ii.;
- D.P.R. n. 207/10 e ss.mm.ii.;
- Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ente;
- il Capitolato speciale d’appalto;
-il contratto d’appalto sottoscritto in data 24/04/2018, registrato a Bari il 14/05/2018 al n°. 4268, serie
3;
RICHIAMATI il C.U.P.: F88I13000670001 ed il C.I.G: 6777272DC4;
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
1. DI PRENDERE ATTO del 1° e ultimo SAL relativo all’esecuzione degli “Interventi gestionali
finalizzati alle zone umide del Parco nazionale dell'Alta Murgia" e della relazione sul conto finale,
come redatti dal D.L. e controfirmati dall’Impresa senza riserva, agli atti dell’Ente;
 
2. DI APPROVARE altresì il certificato di pagamento n. 01, a firma del Responsabile Unico del
Procedimento di importo pari a € 40.051,25 al lordo degli oneri della sicurezza maturati e della penale
applicata, al netto del ribasso d’asta, dell’IVA 22%, nonchè al netto della ritenuta dello 0,50 per cento a
svincolarsi dopo l'approvazione del certificato di verifica di conformita' a norma dell’art. 30, c. 5-bis,
del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., agli atti dell’Ente;
 
3. DI DARE ATTO che la somma di € 48.862,53, da liquidare e pagare con il presente provvedimento
è già stata impegnata sul cap. Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione della biodiversità”
del Bilancio di previsione 2018, UPB 1.2.1.1, I.D. n. 635/2012 ed I.D. n. 361 del 31/07/2013;
 
4. DI LIQUIDARE E PAGARE di conseguenza la fattura n. 29-18 del 07/12/2018 di € 40.051,25
(euro quarantamilacinquantuno/25), oltre IVA al 22%, in favore della ditta EDILMAR di Marinelli
SRL, con sede in Conversano, alla via Puccini, 52/1, C.F./P.IVA 05862920724, quale 1° e ultimo SAL
relativo all’esecuzione degli “Interventi gestionali finalizzati alle zone umide del Parco nazionale
dell'Alta Murgia" ed al netto  della ritenuta dello 0,50 per cento, a svincolarsi dopo l'approvazione del
certificato di verifica di conformita' a norma dell’art. 30, c. 5-bis, del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
 
5. DI STABILIRE che il relativo mandato di pagamento potrà essere emesso una volta che, da parte
del Servizio Finanziario, siano state effettuate le verifiche stabilite dal Decreto del Ministro
dell’Economia e delle Finanze n. 40 del 18/01/2008;
 
6. DI OPERARE la trattenuta dell’IVA, pari a € 8.811,28 per il successivo versamento all’erario
secondo le modalità di legge.
 
7. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di
competenza.

2/3



 
8. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo;
 
9. DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito web dell’Ente.
 
 

 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


